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ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

Pregão nº: 040\2011 

Processo: PRCI nº 97249 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de limpeza, 
asseio e conservação predial, para a Sede e Subseções do COREN-SP, através do Sistema de Registro 
de Preços (SRP). 

 

PREÂMBULO 

 

No dia 13 de outubro de 2011, às 8h30min, reuniram-se no Auditório, do 8º andar, do prédio sito à 
Alameda Ribeirão Preto, nº 82, Bela Vista, São Paulo – SP, o Pregoeiro, Senhor Elson Almeida 
Stecher, e a Equipe de Apoio, Senhora Clarisneide Palomo de Souza e Senhora Solange Vidal Moita, 
designados à fl. 181 dos autos do Processo PRCI nº 97.249, para a Sessão Pública do Pregão em 
epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais 
atos de atribuição dos Licitantes, na seguinte conformidade: 

 

CREDENCIAMENTO 

 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

 

ANTONIO GONÇALVES                                   HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LT 

-------------------------------------------------------------------------------- 

CÉLIO JOSÉ BARBOSA                                     SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA -  

-------------------------------------------------------------------------------- 

ELISANGELA SANTOS RODRIGUES             RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTD 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARCELO SOARES DA PAIXÃO                   PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZAD 
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-------------------------------------------------------------------------------- 

MARCOS ANTONIO TACONI                        LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PAULO ROBERTO DE LIMA                          SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - E 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PAULO TERCIO MATTOS DE MELLO          MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS L 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RAISSA LUÁ VILELA FIRMANI                   ARTLIMP SERVIÇOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

VALTER LUIZ ALVES                                     GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

WANDERLEIA FEITOSA DE QUEIROZ          LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTD 

-------------------------------------------------------------------------------- 

O Pregoeiro consultou durante o credenciamento o Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e 
Suspensas (CEIS) da Corregedoria Geral da União (CGU) e também o Cadastro de Empresas 
Sancionadas/Penalizadas pelo COREN-SP, através de seus respectivos endereços eletrônicos, e não foi 
constatada quaisquer declarações de inidoneidade e/ou proibições para licitar com a Administração 
Pública, tampouco sanções de Suspensão e/ou Impedimento por parte desta Autarquia. 

EMPRESAS NÃO CREDENCIADAS 

A licitante FAST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP não foi 
credenciada porque o CNPJ do seu contrato social consta como inválido. 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 

Em seguida, recebeu as Declarações das Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de 
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de 
Habilitação, respectivamente.  

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração do membro da 
Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo selecionado, entre os Autores 
das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos 
termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. 
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As propostas das Licitantes SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – EPP, SIMAC 
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP apresentaram pequenos erros formais que, conforme 
estabelecido no Edital, não configuravam mudança do objeto contratual, nem dos valores ofertados, 
sendo promovidas as correções necessárias. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular 
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço, e os demais em ordem 
decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 
 

Item: 001.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇO    394.800,0000     45,28%  11:27:16  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERV    361.248,0000     32,93%  11:27:34  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVA    353.981,7600     30,26%  11:27:49  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPEC    352.800,0000     29,83%  11:28:44  Não Selecionada 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SER    350.576,1600     29,01%  11:28:24  Não Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PRED    318.720,0000     17,28%  11:29:05  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA           308.520,0000     13,53%  11:26:59  Não Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS L    304.800,0000     12,16%  11:29:21  Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     292.330,0800      7,57%  11:29:42  Selecionada 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.748,6400      0,00%  11:28:09  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS L    304.800,0000     12,20%  11:34:31  Declinou 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     271.700,0000      0,02%  11:45:56    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.650,0000      0,00%  11:46:41    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     271.500,0000      0,02%  11:47:33    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.450,0000      0,00%  11:47:59    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     271.400,0000      0,02%  11:48:35    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.350,0000      0,00%  11:48:56    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     271.200,0000      0,02%  11:49:10    
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       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.150,0000      0,00%  11:49:40    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     271.100,0000      0,02%  11:50:05    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    271.050,0000      0,00%  11:50:21    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     270.980,0000      0,02%  11:50:42    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    270.930,0000      0,00%  11:51:04    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     270.870,0000      0,02%  11:52:11    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    270.820,0000      0,00%  11:52:29    

  Fase : 8a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     270.770,0000      0,02%  11:53:02    

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    270.720,0000      0,00%  11:54:44    

  Fase : 9a. Rodada de Lances 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LT    270.720,0000      0,08%  11:55:26  Declinou 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     270.500,0000      0,00%  11:55:11    

  Fase : Negociação 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS     270.500,0000      0,00%  11:58:02  Melhor Oferta 

Item: 002.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    57.287,5200     50,58%  12:01:17  Não Selecionada 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS    53.400,0000     40,37%  11:59:21  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    53.075,0400     39,51%  12:00:08  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    50.880,0000     33,74%  11:59:41  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    50.400,0000     32,48%  12:01:34  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            47.880,0000     25,86%  11:59:06  Não Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    44.400,0000     16,71%  12:01:50  Não Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    43.200,0000     13,55%  12:02:07  Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    42.615,3600     12,02%  12:02:30  Selecionada 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTD    38.043,6000      0,00%  12:00:46  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    43.200,0000      1,37%  12:05:59  Declinou 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    42.615,3600      0,00%  12:13:07  Declinou 
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  Fase : Negociação 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTD    38.043,6000      0,00%  12:13:33  Melhor Oferta 

Item: 003.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  12:15:58  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  12:15:02  Sem Proposta 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            31.056,0000     43,78%  12:14:36  Não Selecionada 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    29.958,9600     38,70%  12:16:27  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    25.725,8400     19,10%  12:15:46  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  12:15:18  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  12:16:42  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  12:17:56  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  12:16:59  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  12:17:22  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      8,50%  12:21:06  Declinou 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    20.510,0000      0,24%  12:20:54    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    20.460,0000      0,00%  12:22:50    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    20.510,0000      0,00%  12:24:44  Declinou 

  Fase : Direito de Preferência 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    20.510,0000      0,00%  14:42:35  Declinou 

  Fase : Negociação 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    20.460,0000      0,00%  14:42:45  Melhor Oferta 

Item: 004.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  12:29:40  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  12:28:36  Sem Proposta 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    31.754,8800     47,01%  12:30:03  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            31.392,0000     45,33%  12:28:20  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  12:29:06  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    25.288,5600     17,08%  12:29:29  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  12:30:25  Não Selecionada 
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       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  12:31:33  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  12:30:53  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  12:31:13  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     10,16%  12:32:33  Declinou 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      0,00%  12:32:41  Declinou 

  Fase : Direito de Preferência 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.550,0000      0,00%  12:35:15    

  Fase : Negociação 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.550,0000      0,00%  12:35:36  Melhor Oferta 

Item: 005.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  12:37:13  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  12:36:09  Sem Proposta 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    31.754,8800     47,01%  12:37:40  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    25.998,8600     20,37%  12:37:05  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  12:36:23  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  12:38:05  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  12:38:57  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            23.940,0000     10,83%  12:35:59  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  12:38:22  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  12:38:39  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      3,26%  12:41:28  Declinou 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.550,0000      0,23%  12:41:02    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.500,0000      0,00%  12:43:32    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.450,0000      0,23%  12:43:44    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.400,0000      0,00%  12:44:20    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.400,0000      0,23%  12:45:12  Declinou 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.350,0000      0,00%  12:44:38    

  Fase : Direito de Preferência 
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       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      0,00%  14:44:51  Declinou 

  Fase : Negociação 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.350,0000      0,00%  14:44:56  Melhor Oferta 

Item: 006.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  12:46:48  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  12:45:59  Sem Proposta 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    32.124,1200     48,72%  12:47:15  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  12:46:15  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    25.432,6800     17,74%  12:46:41  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  12:47:34  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  12:48:27  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            23.940,0000     10,83%  12:45:50  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  12:47:54  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  12:48:08  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      3,26%  12:50:46  Declinou 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.550,0000      0,23%  12:50:37    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.500,0000      0,00%  12:51:05    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.450,0000      0,23%  12:51:15    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.400,0000      0,00%  12:51:30    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.450,0000      0,00%  12:51:54  Declinou 

  Fase : Direito de Preferência 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.350,0000      0,00%  12:54:02    

  Fase : Negociação 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.350,0000      0,00%  12:54:19  Melhor Oferta 

Item: 007.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  12:55:52  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS    28.800,0000     33,33%  12:55:09  Não Selecionada 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    27.374,2800     26,73%  12:56:31  Não Selecionada 
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       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    25.817,2800     19,52%  12:55:46  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  12:55:26  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  12:56:47  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  12:57:52  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            24.180,0000     11,94%  12:54:52  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  12:57:00  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  12:57:16  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      3,26%  12:58:59  Declinou 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.550,0000      0,23%  12:58:53    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.500,0000      0,00%  12:59:38    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.450,0000      0,23%  12:59:46    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.400,0000      0,00%  13:00:06    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.350,0000      0,71%  13:00:16    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.200,0000      0,00%  13:00:41    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.150,0000      0,24%  13:00:50    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.100,0000      0,00%  13:01:09    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.050,0000      0,24%  13:01:17    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.000,0000      0,00%  13:01:32    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            20.950,0000      0,24%  13:02:57    

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    20.900,0000      0,00%  13:03:17    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            20.950,0000      0,00%  13:03:27  Declinou 

  Fase : Negociação 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    20.900,0000      0,00%  13:03:36  Melhor Oferta 

Item: 008.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  13:06:20  Sem Proposta 
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       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  13:05:12  Sem Proposta 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    28.265,6400     30,86%  13:06:43  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    26.104,6800     20,86%  13:06:12  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  13:05:41  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  13:07:05  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  13:08:02  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            24.180,0000     11,94%  13:04:48  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  13:07:28  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  13:07:42  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            24.180,0000      8,92%  13:08:41  Declinou 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      0,00%  13:08:50  Declinou 

  Fase : Direito de Preferência 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      0,00%  15:27:19  Declinou 

  Fase : Negociação 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  15:27:23  Melhor Oferta 

Item: 009.00    Suspenso 

  Fase : Propostas 

       LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME      ***        ***  13:13:51  Sem Proposta 

       GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA       ***        ***  13:13:24  Sem Proposta 

       MULTISERVICE NACIONAL DE SERV    27.203,6400     25,94%  13:14:05  Não Selecionada 

       HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVI    25.440,0000     17,78%  13:13:36  Não Selecionada 

       PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECI    25.200,0000     16,67%  13:14:18  Não Selecionada 

       SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS L    24.455,0400     13,22%  13:14:56  Não Selecionada 

       ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            24.000,0000     11,11%  13:10:34  Não Selecionada 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    23.460,7200      8,61%  13:13:46  Selecionada 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      2,78%  13:14:28  Selecionada 

       SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LT    21.600,0000      0,00%  13:14:42  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇ    23.460,7200      5,68%  13:18:05  Declinou 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    22.200,0000      0,00%  13:18:13  Declinou 

  Fase : Direito de Preferência 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.550,0000      0,00%  13:19:26    
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  Fase : Negociação 

       RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDI    21.550,0000      0,00%  13:19:35  Melhor Oferta 

 

 

--- 

 

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Suspenso 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP    270.500,0000     1º Lugar 

      LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME ....  270.720,0000     2º Lugar 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ..  304.800,0000     3º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ..................  308.520,0000     4º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -    318.720,0000     5º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA    350.576,1600     6º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS     352.800,0000     7º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ...  353.981,7600     8º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ..  361.248,0000     9º Lugar 

      GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA .....  394.800,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Suspenso 

      LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME .....  38.043,6000     1º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  42.615,3600     2º Lugar 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  43.200,0000     3º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     44.400,0000     4º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  47.880,0000     5º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    50.400,0000     6º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  50.880,0000     7º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  53.075,0400     8º Lugar 

      GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ......  53.400,0000     9º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  57.287,5200    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  20.460,0000     1º Lugar 
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      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  20.510,0000     2º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     3º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     4º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     5º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  25.725,8400     6º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  29.958,9600     7º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  31.056,0000     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  20.510,0000     1º Lugar 

Item: 004.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  21.600,0000     1º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     2º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     3º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     4º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  25.288,5600     5º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     6º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  31.392,0000     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  31.754,8800     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     1º Lugar 

Item: 005.00    Suspenso 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  21.350,0000     1º Lugar 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  21.400,0000     2º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     3º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     4º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     5º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     6º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  25.998,8600     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  31.754,8800     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     1º Lugar 

Item: 006.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  21.400,0000     1º Lugar 
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      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  21.450,0000     2º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     3º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     4º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     5º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  25.432,6800     6º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  32.124,1200     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     1º Lugar 

Item: 007.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  20.900,0000     1º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  20.950,0000     2º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     3º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     4º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     5º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     6º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  25.817,2800     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  27.374,2800     8º Lugar 

      GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ......  28.800,0000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 008.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  21.600,0000     1º Lugar 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     2º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  24.180,0000     3º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     4º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     5º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     6º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  26.104,6800     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  28.265,6400     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     1º Lugar 

Item: 009.00    Suspenso 

      SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP ...  21.600,0000     1º Lugar 
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      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     2º Lugar 

      LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA ....  23.460,7200     3º Lugar 

      ARTLIMP SERVIÇOS LTDA ...................  24.000,0000     4º Lugar 

      SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP ..  24.455,0400     5º Lugar 

      PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS L    25.200,0000     6º Lugar 

      HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ...  25.440,0000     7º Lugar 

      MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA ..  27.203,6400     8º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA -     22.200,0000     1º Lugar 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, 
assegurado o exercício do direito de preferência às empresas Licitantes Microempresa(s) e Empresa(s) 
de Pequeno Porte, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade: 

ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LT  270.500,0000  270.500,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA   38.043,6000   38.043,6000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTD   20.460,0000   20.460,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIA   21.550,0000   21.550,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  ARTLIMP SERVIÇOS LTDA            21.350,0000   21.350,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

006.00  RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIA   21.350,0000   21.350,0000    Melhor Oferta 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

007.00  SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTD   20.900,0000   20.900,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

008.00  SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTD   21.600,0000   21.600,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

009.00  RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIA   21.550,0000   21.550,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

A sessão foi suspensa às 13h20min, com retorno solicitado às 14h30min. Reiniciou-se a sessão às 
14h38min. 

Apurada a classificação das ofertas, o Pregoeiro concedeu prazo de 2 (dois) dias úteis para que a 
empresa melhor classificada em cada um dos lotes apresente as planilhas de custos para avaliação da 
exequibilidade dos preços, em observância à necessidade facultada no Edital. 

Dessa forma, às 16h10min, a sessão pública foi suspensa, sendo programada a sua reabertura para o 
dia 20/10/2011, às 9h30min, na sala 2 do 8º andar do edifício-sede do COREN-SP. 

 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

 

Algumas empresas saíram da sessão antes de seu término, declinando do direito de interposição de 
recurso conforme declaração juntada ao processo. 

A empresa LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA desistiu da sua participação do presente pregão, 
sendo a empresa segunda colocada vencedora provisoriamente vencedora do lote 02. 
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ASSINAM: 

 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) 
 
   
 
    
---------------------------------------- 
ANTONIO GONÇALVES   
HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
   
    
---------------------------------------- 
CÉLIO JOSÉ BARBOSA   
SIMAC MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
   
    
---------------------------------------- 
ELISANGELA SANTOS RODRIGUES   
RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - ME 
   
    
---------------------------------------- 
MARCELO SOARES DA PAIXÃO   
PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME 
   
    
---------------------------------------- 
MARCOS ANTONIO TACONI   
LIMPEN SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA - ME 
   
    
---------------------------------------- 
PAULO ROBERTO DE LIMA   
SC CLEAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP 
   
    
---------------------------------------- 
PAULO TERCIO MATTOS DE MELLO   
MULTISERVICE NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA 
   
    
---------------------------------------- 
RAISSA LUÁ VILELA FIRMANI   
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ARTLIMP SERVIÇOS LTDA 
   
    
---------------------------------------- 
VALTER LUIZ ALVES   
GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
   
    
---------------------------------------- 
WANDERLEIA FEITOSA DE QUEIROZ   
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA   
    

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
   
 
    
_________________________________ 
ELSON ALMEIDA STECHER 
PREGOEIRO 
   
 
 
    
_________________________________ 
CLARISNEIDE PALOMO DE SOUZA 
EQUIPE DE APOIO 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
SOLANGE VIDAL MOITA 
EQUIPE DE APOIO 
 


